
 

 

Калибрлөө кызматтарын таануу 
жөнүндө 

О признании калибровочных 
услуг 

 
ТК ЛАБ (69-2-2025) жана ТК ОК (№ 

29-3-2025) техникалык комитеттеринин 
биргелешкен жыйынынын чечиминин 
негизинде жана Шайкештикти баалоо 
органдары (ШБО) тарабынан берилген 
натыйжалардын метрологиялык байкоо 
жүргүзүү мүмкүнчүлүгүн камсыз кылуу 
максатында, буйрук кылам: 

1..Токмок стандартташтыруу жана 
метрология борборунун (СМБ) М1-М3 
класстагы 1 кгдан 2000 кгга чейинки 
кирлерин (гиряларын) калибрлөө боюнча 
кызматтары таанылсын; 

2..Токмок СМБсы ушул буйрук 
чыккан күндөн тартып бир жылдан 
кечиктирбестен аккредитациялоо чөйрөсүн 
кеңейтүүгө билдирме берүүнү камсыз 
кылсын; 

3..Аккредитациялоо боюнча иштерди 
уюштуруу бөлүмүнүн башчысы Ч.К. 
Дюшеналиева кызыкдар тараптарды 
маалымдоо максатында, ушул буйрук кол 
коюлган күндөн тартып 3 жумушчу күндөн 
кечиктирбестен КЦАнын сайтынын 
тиешелүү бөлүмүнө жайгаштырууну камсыз 
кылсын; 

 
4..Ушул буйруктун аткарылышын 

контролдоо лабораторияларды 
аккредитациялоо бөлүмүнүн башчысы Е.В. 
Котовага жүктөлсүн. 

 

На основании решения  совместного 
заседания ТК ЛАБ (69-2-2025), ТК ОК (№ 
29-3-2025) и целях обеспечения 
метрологической прослеживаемости 
представляемых результатов ООС, 
приказываю:  
 
 

1. Признать калибровочные услуги 
ООЕИ Токмокского ЦИСМ в части 
калибровки гирь от 1 кг до 2000 кг класса 
М1-М3; 

 
2. Токмокскому ЦИСМ обеспечить 

подачу заявки на расширение не позднее 
24.12.2026г.; 

 
 

3..Заведующей отделом организации 
работ по аккредитации Дюшеналиевой Ч.К. 
обеспечить размещение настоящего  
приказа в срок не более 3-х рабочих дней с 
момента его подписания в 
соответствующем разделе сайта КЦА в 
целях обеспечения информирования 
информированности заинтересованных 
сторон; 

4..Контроль за исполнением 
настоящего приказа возложить на Котову 
Е.В. – заведующей отделом аккредитации 
лабораторий. 

 
  

 
 

Директор    А.Т. Ахмеджанова 
  

Директордун орун басары  М.Ю. Таранчиева 
  

Лабораторияларды аккредитациялоо   
бөлүмүнүн башчысы 

  
Е.В. Котова 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  
ЭКОНОМИКА ЖАНА КОММЕРЦИЯ 

МИНИСТРЛИГИНЕ КАРАШТУУ 
КЫРГЫЗ АККРЕДИТАЦИЯЛОО 

БОРБОРУ 
 

 

КЫРГЫЗСКИЙ ЦЕНТР  
АККРЕДИТАЦИИ ПРИ 

МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИКИ И 
КОММЕРЦИИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Б У Й Р У К 
П Р И К А З 

Кол койгон: Ахмеджанова А.Т.№ 01-18-507, 30.12.2025



  
Лабораторияларды аккредитациялоо              
бөлүмүнүн башкы адиси 

  
Н.Б. Асанкулова 

 
 

 

Кол койгон: Ахмеджанова А.Т.№ 01-18-507, 30.12.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

